SỞ Y TẾ TP. CẦN THƠ
BỆNH VIỆN DA LIỄU

Số:       /GM-BVDL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 14 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI
Về việc chào giá cung cấp dịch vụ tư vấn đấu thầu

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ tư vấn đấu thầu.

Căn cứ Nội dung cuộc họp Ban giám đốc và Khoa Dược ngày 13 tháng 5 năm 2025.
Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây dựng giá kế hoạch làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu tư vấn thuộc dự toán mua sắm Mua sắm mỹ phẩm phục vụ hoạt động chuyên môn tại Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ năm 2025-2026 như sau:
+ Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu.
Kính mời quý công ty có năng lực cung cấp báo giá đến Bệnh viện với nội dung cụ thể như sau:
I. Khái quát:
1. Tên đơn vị/chủ đầu tư:  Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ. Địa chỉ: Số 12/1 đường 3/2, phường Hưng Lợi, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.
2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:
+  Khoa  Dược  –  Bệnh  viện  Da  liễu  Cần  Thơ.  Địa  chỉ:  số  12/1  đường  3/2, phường Hưng Lợi, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.
+ Số điện thoại: 02923.943019 – 090.753.2757 (DS. Hào)
3. Cách thức tiếp nhận báo giá: các nhà cung cấp vui lòng thực hiện đủ 02 hình thức là Báo giá bản giấy và file mềm.
[bookmark: _Hlk140563292]- Bản giấy gửi trực tiếp tại địa chỉ: Khoa Dược – Bệnh viện Da liễu Cần Thơ. Địa chỉ: Số 12/1 đường 3/2, phường Hưng Lợi, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.
- File mềm gửi về địa chỉ email: bvdl.kd.nb@gmail.com
4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: từ ngày 14 tháng 5 năm 2025 đến trước 08 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 5 năm 2025.
Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.
5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 180 ngày, kể từ ngày ký.
II. Nội dung yêu cầu báo giá:
1. Thông tin gói thầu mời tư vấn:
Tên dự toán: Mua sắm mỹ phẩm phục vụ hoạt động chuyên môn tại Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ năm 2025-2026
Tên gói thầu: Gói thầu số 1: Mua sắm mỹ phẩm phục vụ hoạt động chuyên môn tại Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ năm 2025-2026:
+ Số lượng mặt hàng: 29 mặt hàng, xét thầu theo từng mặt hàng.
+ Giá trị dự kiến: 6.137.290.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, một trăm ba mươi bảy triệu, hai trăm chín mươi nghìn đồng).
+ Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng.
+ Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ.
	- Gói thầu Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu:
	    +  Tư vấn thẩm định E-HSMT: thẩm định E-HSMT, lập báo cáo thẩm định, đăng tải báo cáo, xử lý tình huống.
	    + Tư vấn thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: thẩm định và lập báo cáo thẩm định KQLCNT, đăng tải báo cáo, xử lý tình huống.
	   +  Các công việc khác có liên quan theo quy định của Luật đấu thầu.
3. Hồ sơ báo giá bao gồm các tài liệu sau:
Nhà thầu gửi bản giấy và file mềm các hồ sơ sau đây:
3.1. Bảng chào giá của nhà thầu:
- Giá báo giá là toàn bộ chi phí để thực hiện, bao gồm toàn bộ các khoản thuế, phí, lệ phí (nếu có).
- Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 180 ngày, kể từ ngày ký.
- Nhà thầu phải đề xuất thời gian thực hiện gói thầu trong bảng chào giá:
	STT
	Nội dung
	Tiến độ yêu cầu
	Ghi chú

	Gói thầu Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

	1
	Giai đoạn Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu (E-HSMT): thẩm định E-HSMT, lập báo cáo thẩm định, đăng tải báo cáo, xử lý tình huống.
	Tối đa 10 ngày kể từ  ngày nhận được đầy đủ hồ sơ tài  liệu liên quan đến gói thầu
	Nhà thầu có thể đề xuất tiến độ thực hiện ngắn hơn

	2
	Tư vấn thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: thẩm định và lập báo cáo thẩm định KQLCNT, đăng tải báo cáo, xử lý tình huống.
	Tối đa là 20 ngày kể từ ngày nhận được đầy đủ hồ  sơ tài liệu liên quan đến gói thầu

3.2. Tài liệu chứng minh tư cách hợp lệ của nhà thầu:
Bản chứng thực: Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hợp pháp còn hiệu lực hoặc tài liệu có giá trị tương đương do cơ quan có thẩm quyền cấp, trong đó có thể hiện ngành nghề kinh doanh dịch vụ tư vấn đấu thầu.
Nhà thầu cam kết tư cách hợp lệ theo Phụ lục – Cam kết của nhà thầu
3.3. Tài liệu chứng minh năng lực kinh nghiệm của nhà thầu:
 3.3.1. Hồ sơ nhân sự thực hiện 01 gói thầu: tối thiểu 3 người
- Có chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu hoặc chứng chỉ hành nghề hoạt động đấu thầu còn hiệu lực.
- Chuyên gia tư vấn phụ trách tư cách hợp lệ, năng lực kinh nghiệm, tài chính: Tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành kinh tế, tài chính ngân hàng; tài chính kế toán hoặc tương đương. Có tối thiểu 03 năm công tác thuộc một trong các lĩnh vực liên quan đến pháp lý, tài chính của gói thầu (chứng minh bằng hợp đồng lao động hoặc tài liệu có giá trị tương đương)
- Chuyên gia tư vấn phụ trách kỹ thuật: Tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành Y/Dược. Có tối thiểu 03 năm công tác thuộc một trong các lĩnh vực liên quan đến nội dung kỹ thuật của gói thầu (chứng minh bằng hợp đồng lao động hoặc tài liệu có giá trị tương đương)
- Nhà thầu cam kết các nhân sự có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định của pháp luật; không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.
3.3.2. Hợp đồng tương tự:
	- Hợp đồng tương tự là tư vấn lập Hồ sơ mời thầu và đánh giá kết quả lựa chọn nhà thầu, thẩm định E-HSMT, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu mua sắm hàng hóa thuộc một trong các lĩnh vực: thuốc, hoá chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng (từ năm 2022 đến thời điểm hiện tại)
- Tài liệu chứng minh hợp đồng tương tự bao gồm:
+ Hợp đồng tư vấn.
+ Biên bản nghiệm thu hoàn thành hoặc xác nhận của Chủ đầu tư đã hoàn thành hợp đồng hoặc hoá đơn.
3.3.3. Cam kết uy tín nhà thầu (cam kết từ năm 2022 đến thời điểm hiện tại không có hợp đồng chậm tiến độ hoặc không hoàn thành do lỗi của nhà thầu)
4. Tiêu chuẩn lựa chọn nhà thầu
Nhà thầu trúng thầu khi đạt yêu cầu về năng lực, kinh nghiệm và có giá chào thấp nhất.
Trường hợp các nhà thầu đạt yêu cầu về năng lực, kinh nghiệm và cùng chào giá thấp nhất bằng nhau thì Bệnh viện sẽ lựa chọn nhà thầu theo thứ tự ưu tiên như sau cho đến khi lựa chọn được nhà thầu trúng thầu:
+ Nhà thầu đề xuất thời gian tiến độ thực hiện gói thầu ngắn hơn.
+ Theo Khoản 18 Điều 131 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP.
5. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng: Chuyển khoản trong vòng 90 ngày kể từ khi cung cấp đầy đủ chứng từ thanh toán hợp lệ theo quy định của pháp luật.
Xin chân thành cảm ơn./.
	Nơi nhận:
-Như trên;
-Lưu VT, KD(LQAH)
	GIÁM ĐỐC

Lê Văn Đạt

PHỤ LỤC – CAM KẾT CỦA NHÀ THẦU
____, ngày___ tháng ___ năm ___
Tên nhà thầu: _________________
Kính gửi: Bệnh viện Da liễu thành phố Cần Thơ.
Chúng tôi xin cam kết các nội dung sau:
1. Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định của pháp luật về phá sản (không đang trong quá trình chấm dứt hoạt động hoặc bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh đối với nhà thầu là hộ kinh doanh).
2. Không vi phạm quy định về bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu.
3. Đã thực hiện nghĩa vụ kê khai thuế và nộp thuế của năm tài chính gần nhất so với thời điểm đóng thầu.
4. Trong thời hạn 03 năm trước thời điểm đóng thầu, nhà thầu không có nhân sự (ký kết hợp đồng lao động với nhà thầu tại thời điểm nhân sự thực hiện hành vi vi phạm) bị Tòa án kết án có hành vi vi phạm quy định về đấu thầu gây hậu quả nghiêm trọng theo quy định pháp luật về hình sự nhằm mục đích cho nhà thầu đó trúng thầu.
5. Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo quy định của pháp luật đấu thầu.
6. Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự (chủ hộ không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự trong trường hợp nhà thầu là hộ kinh doanh).
7. Không thực hiện các hành vi tham nhũng, hối lộ, thông thầu, cản trở và các hành vi vi phạm quy định khác của pháp luật đấu thầu khi tham dự gói thầu này.
8. Các nhân sự tham gia gói thầu có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định của pháp luật; không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.
	  9. Từ năm 2022 đến thời điểm hiện tại, nhà thầu không có hợp đồng chậm tiến độ hoặc không hoàn thành do lỗi của nhà thầu.
	10. Thực hiện đầy đủ các phạm vị công việc theo giấy mời báo giá và hoàn thành đúng tiến độ đã đề xuất trong bảng chào giá của nhà thầu.
Chúng tôi cam kết những thông tin kê khai là trung thực và sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm về các nội dung đã cam kết nêu trên theo quy định của pháp luật.

	Đại diện hợp pháp của nhà thầu
[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]